natu minimus, Andreas, qui nondum diem XII vitae excesserat, obiit: et biduo post secuta est uxor, matrona lectissima, quae nunc inter DEI electos et Angelos beatos aevum immortale agit, in patria vera, quam reddens animam DEO Conditori, CHRISTOQUE JESU Redemptori anhelabat omni affectu. (Helena Staudnera, Superintendentis Sulzpaensis in Palatinatu filia fuit, concordans matrimonium per annos quindecim, utriusque virtute et modestia coluere invicem, quod rarum est.)⁶ Postridie Kalendas Quintilis terrae mandata est, praesentibus Scholarchis duobus, Domino Johanne Im Hoff, et me, qui honoris causa excurrimus Altorphium, professoribus omnibus, ac studiosis civibusque frequentibus. Vix dicere est, quantum Rittershusio nostro carissimae coniugis abitus moeroris attulerit. Sed confirmavimus quotquot amici adfuimus, animum viri: et sane adquievit nostris παραμυθίας. Tuum erit in Honorem amici et Hospitis (ni fallor) certe patroni fundere lacrimas poeticas: certatim enim scribimus docti indoctique lessus, epicedia, memorias etc. Vbi deferbuerit dolor de resarcienda hac clade domestica cogitabimus, atque de commoda vxore circumspiciemus viro, qui totus in litteris est, quarum decus et ornamentum in Germania meritissime habetur. Tibi porro de favore Serenissimorum et Illustrissimorum Principum, Electoris Palatini Rheni, et Domini Mauritii Landgravi, quo nullus in ea dignitate per Germaniam doctior perhibetur, gratulor animitus. Et cum spem facias de mittendis exemplaribus Psalterii tui Pannonici, iam iam Tibi pro munere, quod etiam non intellectum aestimo, meisque adcensebo libris sacris, gratias ago. Si de rebus patriae tuae nosse aves, id quidem in aula Illustrissimi Principis Landgravi facile adsequeris. Pax, impax: turbae: nil certi est, dum pullati patres, quorum fibula subnectit vestem solum Germaniae calcant. Eselius Neustadianus aposcopus, nescitur quid, moliatur vel in capita nostra Evangelicorum, aut certe Pannoniorum. Numquam desunt Doegi, numquam Iscariotae. Et vero prodest exerceri Pietatem. Hoc addo: Esse liticulam inter Doctorem Sonerum, qui nunc Rector creatus est Academiae, quo honore perfunctus est Dominus Rittershusius anno superiore, et Doctorem Rhumelium, iamque publicis scriptis agere. Sopitam velim τὴν ἔριδα, nulli profuturam. Ceteri professores valent, atque in his Dominus Scipio, princeps. In depositione Rectoratus perorans Dominus Rittershusius eximium orationem habuit de dicto: NIHIL PARVUM: NIHIL contemnendum, quam vbi typis mandarit, exemplaria pro te et amico mittam. Vicissim te oro et rogo, vti orationem funebrem Domini Doctissimi Christiani Andreae in obitum Illustrissimi Domini, Domini Comitis Johannis a Nassau etc. senioris, Herois incomparabilis, mihi mittas, cum tuo Psalterio, per hunc hominem, qui curru vehitur, Dominum Paulum Kanlerum, civem Noribergensem: vna opera et Rittershusio et aliis mittere licebit.